令和７年１２月１日

各 位

国土交通省 東北地方整備局

仙台河川国道事務所

道路管理第一課

冬道走行前の天気予報、路面状況の確認につきまして

日頃は国土交通行政に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

１２月に入り、３日から５日にかけて、大雪の予報が出ているところです。

仙台河川国道事務所では、ホームページに東北６県の国道の山岳部等の天気予

報（２４時間先まで３時間毎）や路面状況のライブカメラ映像を提供しております。

冬道を走行する前には、天気予報や路面状況をご確認いただき、運行計画を変更

したり、余裕を持った運転を心がけるなどお願いいたします。

国道48号関山峠などのライ

ブ映像が見られます。

東北六県の国道の峠部など

の天気予報、気温、降雪量

の予測を表示してます。

冬道に関する各種情報を掲

載しています。

◎冬道走行の前に天気予報や路面状況を確認しましょう！

〇パソコン（URL） https://www.thr.mlit.go.jp/sendai/index.html 〇QRコード

〇パソコン（検索） 仙台河川国道

仙台河川国道事務所